
 

 Základní škola a mateřská škola Švábenice, okres Vyškov, příspěvková organizace,                                                                 

Švábenice 330, 683 23 Ivanovice na Hané, IČ: 709 88 749   

Výroční zpráva         
o činnosti školy 
 

za školní rok 2021/2022 
Výroční zpráva je zpracována v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb., 

kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv, 

v platném a účinném znění. 

 

Schváleno školskou radou 

31.8.2022 
 



1 

 

Obsah: 
 

1. Základní údaje o škole ...................................................................................................... 2 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku: ................................................................................................................................... 3 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy: ............................................ 3 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ..................... 4 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ..................... 4 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy 

a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, 

maturitních zkoušek a absolutorií .......................................................................................... 4 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ............................. 5 

7.1. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování............................ 5 

7.2. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy .................................. 6 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků .................................................................................................. 7 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti....................................................... 8 

9.1. Činnost základní školy ................................................................................................. 8 

9.2. Činnost mateřské školy ................................................................................................ 9 

9.3. Činnost školní družiny ............................................................................................... 10 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............. 11 

10.1. Výsledky výběrového zjišťování: .......................................................................... 11 

10.2. Celkové srovnání výsledku školy v rámci celé republiky: .................................... 11 

11. Základní údaje o hospodaření školy. ......................................................................... 12 

11.1. Plnění ukazatelů z pohledu Krajského úřadu – školství v roce 2021..................... 12 

11.2. Plnění ukazatelů hospodaření z pohledu zřizovatele v roce 2021 ......................... 14 

11.3. Projekt Šablony 2019 - 2021 .................................................................................. 17 

 

 

 

 

 

 



2 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název:  Základní škola a mateřská škola Švábenice, okres Vyškov, příspěvková 

organizace 

Sídlo:   Švábenice, 330, 683 23 Švábenice 

 

Charakteristika školy:  

Základní škola má pouze 1. stupeň a je 5 třídní. Součástí organizace je kromě 

základní školy dále mateřská škola, školní družina a školní jídelna. Základní škola a školní 

družina jsou umístěny v budově školy na adrese Švábenice 330, mateřská škola je 

v samostatné budově, školní jídelna je ve společné budově se soukromými byty. Součástí 

budovy je nově zrekonstruovaná tělocvična. Tělocvična má samostatný vchod a mimo jiné 

je vybavena i lezeckou stěnou. Vedle budovy školy je outdoorové hřiště. Tělocvična 

a venkovní hřiště jsou školou využívány k výuce TV, relaxaci o přestávkách a činnosti 

v rámci školní družiny. V době mimo výuku a provoz školy jsou tyto prostory využívány 

i mimoškolními zájemci.  Škola se nachází v klidné okrajové části obce.  

Budova školy má 2 nadzemní podlaží, v 1. NP jsou umístěny 2 třídy, ve 2. NP jsou 

umístěny 3 třídy. Prostory budovy jsou světlé, třídy jsou vybaveny vhodným a funkčním 

nábytkem, hracími kouty s koberci. Ve 3 třídách byly v průběhu školního roku 2021/2022 

instalovány interaktivní tabule, zbývající 2 třídy jsou vybaveny dataprojektorem. Pro výuku 

informatiky je využívána odborná učebna s počítači a dataprojektorem. V průběhu školního 

roku 2021/2021 byla provedena modernizace PC učebny a výpočetní techniky. 

Škola má odpovídající hygienické zázemí. 

 

Zřizovatel školy:  Městys Švábenice, IČ: 00292354, Švábenice 18, 683 23 Švábenice 

 

Údaje o vedení školy: 

• Mgr. et Mgr. Marie Hradečná – ředitelka školy 

• Ilona Kučerňáková – vedoucí učitelka v MŠ 

• Zlatuše Nováková – vedoucí školní jídelny  

 

Adresa pro dálkový přístup: webové stránky školy www.zssvabenice.cz 

 

Údaje o školské radě:  Školská rada má 3 členy: počet členů je určen poměrem 1:1:1 

 

http://www.zssvabenice.cz/


3 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku: 
 

Na základní škole jsou vyučovány tyto obory vzdělávání: 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy: 
 

Ve školním roce 2021/2022 bylo složení zaměstnanců následující:  

• Ředitelka školy 

 

ZŠ 

• Učitelky ZŠ – 5 (1.9.2021 – 31.1.2022), 4 (1.2.2022 – 31.8.2022) 

• Učitel náboženství 

 

ŠD 

• Vychovatelky ŠD – 2 

 

MŠ 

• Vedoucí učitelka 

• Učitelky MŠ – v mateřské škole se v průběhu školního roku vystřídalo 8 

pedagogických pracovníků   

Všichni pedagogičtí zaměstnanci byli plně kvalifikovaní s výjimkou jedné učitelky v MŠ 

zastupující v době dlouhodobé pracovní neschopnosti jiného zaměstnance. 

 

ŠJ 

• Vedoucí školní jídelny 

• Kuchařky – 2 (1.9.2021 – 31.12.2021), 3 (1.1.2022 – 31.8.2022) 

Provozní zaměstnanci: 

Školník, uklízečka 2x, pracovnice výdejny MŠ, ekonomka, účetní, administrativní 

pracovnice. 



4 

 

Zaměstnanci dle věku: 

 Do 35 let Nad 35 let Pracující důchodci 

ZŠ (PP) 0 7 1 

MŠ (PP) 0 8 0 

ŠD (PP) 1 1 0 

Provozní 1 7 0 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy 

Zápis k povinné školní docházce proběhl v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., 

školským zákonem, v období od 1.4.2022 do 30.4.2022, termín zápisu byl ředitelkou školy 

stanoven na 5.4.2022. K zápisu se dostavilo 21 dětí, k základnímu vzdělávání bylo přijato 

16 dětí, školní docházka byla odložena 4 dětem, u jednoho dítěte bylo správní řízení 

zastaveno z důvodu zpětvzetí žádost. 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 

Cíle školního vzdělávacího programu byly naplňovány v maximálním možném rozsahu 

s ohledem na zvládání následků distanční výuky a četných karantén žáků v průběhu 

školního roku. 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek 

a absolutorií 

 



5 

 

 

Závěreční zkoušky, maturitní zkoušky ani absolutoria se na naší škole nekonají. 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními 

vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných 

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

7.1. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 
 

Naše škola se snaží systematicky pracovat v oblasti prevence rizikového chování, 

a to především každodenním působením a prací s dětmi, prezentací správných příkladů 

a vzorců chování či modelových situací a jejich řešení. V rámci možností a potřeby, jakož 

i pro účely obohacení prevence zařazujeme též spolupráci s externími subjekty.  

Škola má zpracovaný minimální preventivním program, který klade důraz na zajištění 

pozitivního klimatu v rámci jednotlivých tříd, jakož i na vztahy mezi spolužáky. Usilujeme 

o vytváření pozitivního sociálního klimatu a v rámci něho o pocit důvěry bez nadměrného 

tlaku na výkon, zařazení do skupiny, práci ve skupině vrstevníků, vytvoření atmosféry 

pohody a klidu bez strachu a nejistoty. Realizované aktivity vycházejí z potřeb školy, 

systematické a dlouhodobé práce se žáky a monitoringu případného patologického chování.  

Škola získala dotaci Jihomoravského kraje z programu „Preventivní programy škol 

v roce 2022“, v rámci které jsou realizovány preventivní programy pro žáky, rodiče 

a pedagogy – Název projektu: Zlepšení klimatu tříd/školy/rodiny (osobní a sociální 

výchova).  

Cílem projektu je vytvořit cílevědomé klima přispívající k úspěšnému učení žáků, 

vytvořit pozitivní vztahy ve třídě, škole, ale i v rodině (posilování a upevňování pozitivních 

hodnot a komunikačních dovedností potřebných pro život, uvědomění si důsledků svého 



6 

 

jednání, žáci by měli uznávat autoritu učitele/rodiče, učitelé by měli být zaujatí pro svou 

pedagogickou práci). 

Projekt byl částečně realizován ve školním roce 2021/2022 a částečně bude realizován 

na podzim ve školním roce 2022/2023). 

 

Preventivní programy realizované v základní škole: 

8. 9.2021  T-mobile – Olympijský běh 

10.9.2021  Program o kyberšikaně: 

- 1. – 2. ročník Kamarádi online 

- 3. – 5. ročník Kyberšikana 

13.10.2021 3. – 5. ročník – dopravní výchova (spolupráce s PČR) 

22.6.2022 T-mobile olympijský běh 

 

 

Preventivní programy realizované v rámci projektu: 

 

19.4.2022 Preventivní programy pro 1. – 3. ročník  (etické dílny) 

 - 1. ročník Hrajeme si spolu 

 - 2. ročník Buďme kamarádi 

 - 3. ročník Jak se stát dobrým kamarádem 

17.5.2022 Preventivní program pro 4. a 5. ročník (etické dílny) – Jak překonat starosti 

ve škole 

24.5.2022 Preventivní program Kyberdítě a jeho sítě, aneb Jak se propojit s dnešními 

dětmi (preventivní program pro rodiče) 

31.5.2022 Preventivní program pro 4. a 5. ročník (etické dílny) – Jak mít dobrý vztah 

s rodiči  
 

7.2. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Podpora je žákům se speciálními vzdělávacími potřebami a žákům nadaným 

poskytována v souladu se ŠVP a dále především ve spolupráci s oblastní PPP Vyškov 

na základě provedených vyšetření a poskytnutých doporučení.  

Třídy s nižším počtem žákům nám umožňují akcentovat individuální přístup ke 

všem žákům, tedy nejen k žákům se speciálními vzdělávacími potřebami či žákům 

nadaným. 

Naši školu nenavštěvují žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy. 

 



7 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

datum účastník obsah 

2021 - 2022 ředitelka funkční studium 

30.08.2021 všichni zaměstnanci školení GDPR 

01.09.2021 učitelky ZŠ školení - používání interaktivních tabulí 

14.09.2021 ředitelka školení BOZ a PO vedoucích pracovníků 

01.10.2021 vedoucí MŠ, vedoucí ŠJ školení BOZP a PO vedoucích pracovníků 

18.10.2021 vedoucí učitelka MŠ Minimální preventivní program a krizový plán v MŠ 

11.11.2021 učitelka MŠ Cvičme hravě a hlavně zdravě 

23.11.2021 učitelka ZŠ Duševní zdraví žáků 

19.11.2021 učitelka MŠ 
Respirační onemocnění - rýma, kašel u dítěte v MŠ aneb jak 
se k tomu má mateřská škola postavit 

26.11.2021 učitelka MŠ 
Akutní infekční a parazitární onemocnění i dětí předškolního 
věku 

26.11.2021 
pedagogičtí pracovníci ZŠ a 
MŠ školení první pomoci 

29.11.,06.12.2021 učitelky ZŠ Úvod do algoritmizace a programování 

06.12.2022 učitelka ZŠ Proogramování ve Scrach  

29.11.,06.12.2022 učitelka ZŠ Úvod do algoritmizace a programování 

01.12.2021 
školník, ředitelka, vedoucí 
MŠ, vedoucí ŠJ Školení a přezkoušení řidičů  

06.12.2022 učitelky ZŠ Programování ve Scrach  

16.12.2021 ředitelka FKSP 

11.01.2022 učitelka ZŠ Geometrie činnostně v 1. - 3. ročníku 

11.01.2022 ředitelka Jak na nový RVP ZV ve škole, webinář pro ředitele 

20.01.2022 učitelka ZŠ 
Revize RVP ZV - Startovací balíček - Vzdělávání koordinátorů 
změny 

25.01.2022 ředitelka ZŠ Spisová služba v praxi škol 

03.02.2022 učitelka ZŠ Motivace dětí - Jak povzbudit a neodradit 

10.02.2022 učitelka ZŠ 
Využití audiovizuálních materiálů s rodilým mluvčím při 
výuce Aj na 1. stupni ZŠ 

09.03.2022 kuchařka ZŠ Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen 

15.03.2022 ředitelka 
Aktuální bezpečnostní opatření v rámci škol a školských 
zařízení 

16.03.2022 vychovatelka ŠD Školní družina a externí kroužky - přínosy a rizika 

28.03.2022 učitelka ZŠ Neklidné dítě - problematika ADHD/ADD 

25.05.2022 ředitelka Leadership jako proces vedení lidí 



8 

 

01.06.2022 ředitelka 
Šablony konzultace hromadná - Vykazování způsobilých 
jednotek - v projektech zjednodušeného vykazování 

18.07.2022 školník Přezkoušení pracovníka pro obsluhu plynových zařízení 

18.07.2022 školník Přezkoušení pracovníka pro obsluhu tlakových nádob 

26.08.2022 všichni zaměstnanci školení BOZP  a PO 

29.08.2022 pracovnice ŠJ školení hygieny pro pracovníky jídelen 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Činnost školy je prezentována na webových stránkách školy www.zssvabenice.cz. 

Veřejnost je dále informována o činnosti školy prostřednictvím občasníku městyse 

Švábenice (místní periodikum). 

9.1. Činnost základní školy 
 

1. čtvrtletí školního roku 2021/2022 

15.9. 2021  Plenární zasedání rodičů 

25.10.2021  Návštěva místní knihovny (všechny třídy, spolupráce s místní  

knihovnou) 

5.11.2021  Strašpytlíkova stezka (spolupráce se spolkem rodičů)  

 

2. čtvrtletí školního roku 2021/2022 

26.11.2021  Vánoční jarmark (spolupráce se zřizovatelem)                                           

30.11.2021  Slavnost Slabikáře (spolupráce se zřizovatelem)                                        

3.12.2021  Návštěva Mikuláše (všechny třídy, spolupráce se spolkem rodičů) 

Prosinec 2021  Účast v programu „Krabice pro děti“ (spolupráce s rodiči) 

5.1.2022  Hovorové hodiny s rodiči 

 

3. čtvrtletí školního roku 2021/2022 

1.3.2022 Učení v maskách s následným maškarním průvodem po městysi v 

dopoledních hodinách (pozvání pro účast veřejnosti)  

1.4.2022   Vynášení zimy (pozvání pro účast veřejnosti). 

5.4.2022  Zápis do 1. ročníku ZŠ 

13.4.2022   Velikonoční dílničky (výzdoba školy a městyse Švábenice) okolí. 

 

4. čtvrtletí školního roku 2021/2022 

4.5.2022  Hovorové hodiny s rodiči 

10.5.2022  Besídka ke Dni matek (spolupráce se zřizovatelem a Spolkem rodičů) 

24.5.2022 Preventivní program Kyberdítě a jeho sítě, aneb Jak se propojit 

s dnešními dětmi (preventivní program pro rodiče) 

29.6.2022  Setkání s hasiči 

 

 

http://www.zssvabenice.cz/


9 

 

Další aktivity školy: 

 

1. čtvrtletí školního roku 2021/2022 

30.9., 14.10.2021 Projekt Volba povolání (tanečnice, baletka) – 1. a 2. třída 

11. – 15.10.2021 Barevný duhový týden 

19.10.2021  Projekt Volba povolání (záchranář) – 5. ročník 

18. 10.2021  Mobilní planetárium (1. – 5. ročník) 

 

2. čtvrtletí školního roku 2021/2022 

22.12.2021  Vánoční besídky v rámci jednotlivých tříd 

 

3. čtvrtletí školního roku 2021/2022 

10.2.2022  Projektový den – Na jeden den programátorem 

8.2., 15.2.2022 Bruslení na stadionu ve Vyškově (všechny ročníky) 

23.2.2022  Projektový den – Cukrář - povolání ze všech nejkrásnější 

15.3.2022  Canisterapie (Projektový den „Čteme pejskům“) 

22.3.2022  Pyžamový den 

5.4.2022  Taneční tělocvik (všechny ročníky) 

7.4.2022   Výchovný koncert ZUŠ Ivanovice na Hané 

 

4. čtvrtletí školního roku 2021/2022 

1.6.2022  Oslava Dne dětí (netradiční sportovní den) 

8.6.2022  Školní výlet (všechny ročníky) 

23.6., 24.6.2022 Pexesiáda 

30.6.2022  Slavnostní ukončení školního roku, vysvědčení. 

 

 

9.2. Činnost mateřské školy 
 

• Výroba podzimníčků – říjen 2021 

• Rozsvícení dýní a pouštění draků - akce pro rodiče a děti - 26.10.2021 

• Návštěva Mikuláše, anděla a čerta - 3.12.2021 - Akce byla uspořádána ve spolupráci se 

ZŠ a převlečenými rodiči, součástí bylo hodnocení chování dětí a předání dárků. 

• Nadílka u vánočního stromečku - 16.12.2021 

• Tříkrálové vystoupení dětí ze 2.třídy - dramatizace 4.1.2022- Předškolní děti ze 2.třídy 

vystoupily s krátkým programem a popřály všem dětem a učitelkám do nového roku 

2022.   

• Karneval – 1.2.2022 

• Masopust – 1.3.2022 - Společná akce ZŠ a MŠ, kdy za doprovodu harmoniky, na kterou 

hrála paní vychovatelka Lenka Gruberová, děti zpívaly a prošly se Švábenicemi.  

• Pyžamové dopoledne v MŠ - 22.3.2022  

• Návštěva základní školy - 30.3.2022 

• Vynášení Moreny – 1.4.2022 

• Koncert ZUŠ Ivanovice na Hané – 7.4.2022 

• Zajíčkova cesta - 13.4.2022 

• Etické dílny – pořad Buďme kamarádi - 19.4.2022                             

• Koncert Muzikálek  22.4.2022                             



10 

 

• Oslava Dne Země od 22.4.2022 do 29.4.2022 - Oslava tohoto svátku probíhala několik 

dnů – děti si připomenuly důležitost péče o životní prostředí, ochranu přírody, učily se 

třídit odpadový materiál do kontejnerů, seznamovaly se s životem na celé planetě.  

• Den matek - 10.5.2022 - Děti vyráběly dárky pro maminky – srdíčka, kytičky a přáníčka, 

nacvičovaly písně, básně a hudebně-pohybové hry na oslavu, která vyvrcholila 

vystoupením v kulturním domě společně s dětmi ze základní školy.  

• Zastaveníčko 25.5.2022 - Učitelky z 1.třídy uspořádaly ve třídě Kuřátek pro rodiče akci, 

při které děti ukázaly rodičům, co se v mateřské škole naučily. 

• Oslava Dne dětí - 1.6.2022 

• Cesta žížaly Jůlie - 2.6.2022,  

• Pohádka O koblížkovi hraná učitelkami - 31.5.2022 - Učitelky dětem zahrály k jejich 

svátku MDD pohádku O koblížkovi.   

• Pohádka O koblížkovi, O Šípkové Růžence hraná dětmi - 3.6.2022  

• Výlet do Rybníčka - 7.6.2022 

• Sférické kino - 8.6.2022 

• Slavnostní rozloučení s předškolními dětmi - 21.6.2022 - Rozloučení proběhlo 

v mateřské škole za přítomnosti rodičů, ředitelky základní školy Mgr. Marie Hradečné 

a paní učitelky Daniele Plhalové.  

• Výlet k rybníku - 23.6.2022 

• Hasiči v akci - 29.6.2022 - Na společné akci pro ZŠ a MŠ na prostranství za zahradou 

mateřské školy se děti seznámily s profesionálními a dobrovolnými hasiči, jejich prací, 

technikou i způsobem hašení ohně.  

• Rozloučení s mateřskou školou a koncert - 30.6.2022   

 

9.3. Činnost školní družiny 
 

Školní družina vykonává činnost v souladu se ŠVP pro školní družinu. 

- Výzdoba tříd, chodeb, vestibulu – dle ročních obdobích (jaro, léto, podzim, zima) 

- Výtvarné soutěže: Příroda kolem nás, Vánoční malování, Pohádkové malování 

- Vánoční jarmark – výrobky dětí – práce s drobným materiálem (papír, látka , 

provázky, korálky, káva……) – spolupráce se zřizovatelem 

- Zdobení vánočních stromečků před úřadem městysu a v mateřské škole 

- Velikonoční zdobení – výroba velikonočních vajíček – zdobení keřů před školou 

- Spolupráce s 2. oddělením ŠD: sběr léčivých bylin, sportovní soutěže na hřišti – 

vybíjená, florbal, fotbal, pohybové aktivity 

- Soutěže na koberci s didaktickými pomůckami. 

- Společné čtení – četba knih dle výběru dětí – pohádky, příběhy. 

V rámci činnosti školní družiny se děti mohly účastnit kroužků: aerobik, výtvarný kroužek, 

florbal. 

 

 



11 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí  
 

Škola byla zapojena do výběrového zjišťování výsledků žáků 5. ročníku ve školním roce 

2021/2022. 

10.1. Výsledky výběrového zjišťování: 

• Český jazyk: úspěšnost 73% 

• Matematika: úspěšnost 54% 

• Dovednosti usnadňující učení: úspěšnost 53% 

 

10.2. Celkové srovnání výsledku školy v rámci celé republiky: 
 

Český jazyk: 

 

Matematika: 

 

 



12 

 

Dovednosti usnadňující učení: 

 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy. 
 

11.1. Plnění ukazatelů z pohledu Krajského úřadu – školství v roce 2021 

 

    

UKAZATEL MJ 
                        2 021     2020 

 Skutečnost   Srov.skut. 

Výnosy celkem Kč            10 965 630,00                10 109 496,00     

UZ 33353 Příspěvek  provoz JMK   Kč            10 832 084,00                  9 738 303,00     

UZ 33070 MŠMT - plavání Kč                              -                         20 352,00     

UZ 33373 MŠMT - navýšení ICT Kč                              -                       114 546,00     

UZ 33063 MŠMT -projekt Šablony Kč                 133 546,00                     236 295,00     

Náklady celkem Kč            10 965 630,00                10 109 496,00     

Spotřeba materiálu Kč                 123 430,40                     153 441,73     

učebnice Kč                   46 081,00                       27 246,20     

501+558 učební pomůcky Kč                   25 982,50                        4 944,00     

501+558 ICT Kč                   32 160,90                     114 546,00     

501+558 PROJEKT UZ33063 Kč                         19,00                                  -       

knihy do UK+učební pom.+výuk. 
mat.+tisk 

Kč                    8 404,00                        3 505,53     



13 

 

1. třída Kč                   10 783,00                        3 200,00     

Cestovné Kč                    3 708,00                           999,00     

cestovné DVPP Kč                    3 708,00                           999,00     

Ostatní služby Kč                   50 790,97                       80 455,00     

PROJEKT UZ33063 Kč                    2 783,00                       32 095,00     

kurzovné DVPP  Kč                   22 726,00                        6 340,00     

DNM - výukové programy Kč                    7 431,97                        5 900,00     

plavání  doprava Kč                   10 164,00                       20 352,00     

plavání   Kč                    7 686,00                       15 768,00     

Osobní náklady celkem Kč            10 741 850,54                  9 829 864,96     

mzdové náklady UZ 33353  Kč              7 638 915,00                  7 077 702,00     

OON+doučování Kč                 146 952,00                        3 000,00     

OON_PROJEKT UZ33063 Kč                 125 200,00                     204 200,00     

 -soc.náklady UZ 33353 Kč                 154 585,54                     141 900,96     

PROJEKT UZ33063 Kč                    5 544,00       

 -soc.a zdrav.pojistné UZ 33353 Kč              2 575 112,00                  2 384 036,00     

PN 1.14 dní Kč                   95 542,00                       19 026,00     

ostatní soc. náklady - §24z.586/92 Kč                   13 736,09                       15 098,60     

ostatní soc. náklady - zák. úraz. poj. Kč                   32 114,00                       29 636,71     

Hospodářský výsledek Kč                              -                                    -       



14 

 

 
 

11.2. Plnění ukazatelů hospodaření z pohledu zřizovatele v roce 2021 
   

    

UKAZATEL MJ                         2 021     2020 

     Skutečnost   Srov.skut. 

Výnosy celkem Kč              1 792 207,60                1 606 012,10     

Tržby celkem Kč                 616 882,60                   530 202,10     

Tržby vlastní Kč                 545 065,00                   428 334,00     

           v tom stravné Kč                 411 669,00                   320 103,00     

           v tom stravné-dosp. Kč                   59 798,00                     52 701,00     

           v tom ostatní (kroužky) Kč                    4 155,00                                 -       

příspěvek na školné MŠ Kč                   57 403,00                     48 030,00     

příspěvek na školné ŠD Kč                   12 040,00                       7 500,00     

   DČ        v tom hřiště Kč                    9 750,00                    14 260,00     

  DČ         v tom  TV Kč                  15 575,00                    11 550,00     

Tržby ostatní Kč                   71 817,60                   101 868,10     

           v tom zúčtování rezervního fondu  Kč                    3 000,00                     70 606,50     

 - bezúplatná plnění_testy , roušky, dezinfekce Kč                   65 627,60       

                      jiné ostatní výnosy- čerp. fondů, 
ost.  Kč                    2 398,00                     29 653,60     

                      úroky Kč                       792,00                       1 608,00     

Příspěvek  provoz zřizovatel  Kč              1 150 000,00                1 050 000,00     

v tom  : Kč     

příspěvek provoz Kč              1 150 000,00                1 050 000,00     

Náklady celkem Kč              1 620 071,38                1 604 389,80     

Spotřeba materiálu Kč                 670 324,46                   620 460,58     

v tom               - potraviny Kč                 471 467,00                   372 238,00     

                        - drobný nákup , PHM, opravy, 
ost. Kč                   19 446,00                   105 647,90     

                        - kanc. potřeby, tonery  Kč                   58 384,24       

                        - čisticí prostředky Kč                   52 631,92                     56 403,13     



15 

 

                        - testy , roušky, dezinfekce Kč                    5 365,00       

 - bezúplatná plnění_testy , roušky, dezinfekce Kč                   19 547,40       

                         - vybavení do 3000,- OEM  Kč                   35 022,00                     72 198,08     

                                 - ostatní pro výuku   Kč                    8 460,90                     13 973,47     

Spotřeba energie    Kč                 480 923,84                   326 457,91     

v tom čerpání  - elektrická energie                       Kč                 195 544,84                   195 411,91     

                        - vodné, stočné Kč                   26 660,00                       6 658,00     

                        - plyn Kč                 258 719,00                   124 388,00     

Opravy a drobná údržba Kč                   34 278,20                     88 460,10     

Cestovné Kč                         48,00                          184,00     

Ostatní služby+reprezentace Kč                 176 834,32                   170 097,01     

v tom čerpání - školení Kč                    3 714,70                       3 341,00     

                        - telefonní poplatky Kč                   23 187,09                     13 921,19     

                        - internet, web Kč                   19 117,00                     21 696,00     

                        - revize  Kč                   39 171,02                     45 998,18     

                        - nákup sw, sw služby Kč                   36 660,89                     17 569,50     

                        - odpad Kč                   18 112,12                     17 010,14     

                        - poštovné Kč                    3 186,00                       1 666,00     

                        - plavání-provoz Kč                    5 547,50                     21 161,00     

                        - ostatní Kč                   17 104,00                     16 988,00     

                        - bank. popl. (KB) Kč                   11 034,00                     10 746,00     

Mzdové náklady Kč 
                        29 

300,00                           18 890,00     

v tom čerpání -  FO - dorovnání mezd Kč                    3 000,00                       3 000,00     

v tom čerpání - kroužek Kč                    1 650,00                                 -       

v tom čerpání - ŠD ráno Kč                              -                                   -       

DČ - čerpání - správce hřiště Kč                  14 000,00                    14 000,00     



16 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

DČ - čerpání - tělocvična+ZUŠ Kč                  10 650,00                      1 890,00     

524,525 Zákonné pojištění na soc. 
zabezpečení Kč                    1 027,00                       1 014,00     

527 Zákonné soc.náklady Kč                       957,00                     12 840,60     

527 bezúplatná plnění_testy , roušky, dezinfekce Kč                   46 080,00       

551 Odpisy Kč                   46 012,00                     59 943,00     

558  DDHM - vybavení nad 3000,-  Kč                   88 893,59                   274 990,60     

54x - Jiné ost.náklady  Kč 
                        45 

392,97                           31 052,00     

v tom čerpání - ostatní  Kč                        468,00     

                        - srážková daň z úroku; 
(bankovní poplatky) Kč                              -                                   -       

                        - pojištění Kč                   26 982,00                     13 645,00     

Technické zhodnocení - hodiny+vnitřní síť Kč                   18 410,97                     16 939,00     

Hospodářský výsledek HČ + DČ 
Kč 

                172 136,22                       1 622,30     

v tom DČ  Kč                       675,00                       9 920,00     

v tom HČ  Kč                 171 461,22     -                 8 297,70     

        

Rozdělení ZVH: Kč                              -                                  -       

 Fond odměn  Kč                              -                        1 622,30     

 Fond rezervní  Kč                172 136,22                                -       

 Odvod zřizovateli   
  



17 

 

11.3. Projekt 

Šablony 

2019 - 2021  
      

UKAZATEL MJ 
                        2 021                             2 020                             2 019      

 Skutečnost   Skutečnost   Skutečnost   

Výnosy celkem 
max.  

Kč                   31 763,00                     236 295,00                     366 847,00      

UZ 33063 
MŠMT -projekt 
Šablony - příjem  

Kč                   31 763,00                     236 295,00                     366 847,00           634 905     

Náklady 
celkem 

Kč                   31 763,00                     236 295,00                     366 847,00      

Spotřeba 
materiálu 

Kč                              -                                    -                         98 386,00      

501 - knihy do 
UK+učební 
pom. (do 3000 
Kč) +výuk. 
mat.+tisk 

Kč                                -                         34 294,00      

558 vybavení, 
uč. pom. (nad 
3000 Kč) 

Kč                                -                         64 092,00      

Cestovné Kč                              -                                    -                                    -        

cestovné DVPP Kč                              -                                    -                                    -        

518 Ostatní 
služby 

Kč                         19,00                                  -                         53 061,00      

kurzovné DVPP  Kč                         19,00                                  -                          6 090,00      

DNM - výukové 
programy 

Kč                              -                                    -                          7 043,82      

údržba sw + 
licencí 

Kč                              -                                    -                          9 198,18      

administrace Kč                              -                                    -                         30 729,00      

Osobní náklady 
celkem 

Kč                   31 744,00                     236 295,00                     215 400,00      

OON_PROJEKT 
UZ33063 

Kč                   26 200,00                     236 295,00                     215 400,00      

sociální  náklady Kč                    5 544,00          

Hospodářský 
výsledek 

Kč                              -                                    -                                    -        

 

Švábenice, 29.8.2022     Mgr. Marie Hradečná 

         ředitelka ZŠ a MŠ 


